

Örat mot marken - Malmö stad

Syfte:

Dela aktuell lägesbild i Malmö stad på veckobasis samt fånga upp tecken på social oro, så att deltagande aktörer kan agera förebyggande samt ha beredskap att agera snabbt vid behov.

Deltagare:

Polisen, representeras av kommunpolis
Räddningstjänst

Från Malmö stad:

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ordförande)
Grundskoleförvaltningen
Förskoleförvaltningen
Hälsa, vård och omsorgsförvaltningen
Kulturförvaltningen
Fritidsförvaltningen

Andra aktörer som deltar 1 gång per mån (ex fastighetsägare, beredskapssamordnare, säkerhetssamordnare)

Grupperna bemannas av chefer med mandat att fatta beslut.
Info vid frånvaro förmedlas till/från mötet via mötesordförande.

Representanterna bidrar med relevant information från den egna organisationen, samt ansvarar själv för spridning av relevant information som framkommit under mötena.

Beskrivning av Örat:

Ett begränsat antal deltagare träffas varje fredag för att dela aktuell lägesbild och planera för att agera själva, eller tillsammans, med kort framförhållning och vid behov.

För att en hög effektivitet i samarbetet ska uppnås är mötesdeltagarna desamma vecka till vecka. Därför används inte ersättare vid tillfällig/kortvarig frånvaro.

Vid mötet inleder polisen med en sammanfattning av den gångna veckan och bedömning av kommande vecka. Här är det lämpligt att lyfta fram om det tex förekommit många inbrott i något område, avvikande bild avseende narkotikaförsäljning eller våldsbrott.

Därefter redogör räddningstjänsten för sin bild av den gångna veckan och bedömning av kommande vecka.

Sedan redogör varje deltagare i tur och ordning för den egna organisationens bild av den gångna veckan, bedömning av kommande vecka kring händelser som kan vara av vikt för övriga deltagare att känna till.

För att detta ska kunna ske krävs att information inhämtas från den egna organisationen inför mötet.

Händelser som inte förväntas påverka de andra deltagarnas organisationer eller staden i stort är inte relevanta i just detta möte. Om behov finns av fördjupad dialog mellan två deltagande organisationer kommer man överens om att fortsätta samtalet utanför detta sammanhang.

Individärenden hanteras aldrig i detta sammanhang.